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 החלטה על שינוי משקל מנת חולבות ברפת הישראלית 

(. כחלק מהמאמצים ליישם  NASEM 2021יצא לאור ספר הדרישות התזונתיות לבקר לחלב )  2021בדצמבר  

את השינויים שהוצגו בספר זה החליטה ועדת הזנה על הקמת ארבעה צוותים שיעסקו בהיבטים שונים של  

( חישובי אנרגיה.  3( בדיקות מעבדה למזונות.  2( דרישות לוויטמינים ומינרלים.  1השינויים המוצגים בספר:  

 ( דרישות תזונתיות ליונקים ועגלות תחלופה. 4

כבר עם תחילת העבודה על ההמלצות נראה כי אחד הגורמים המגבילים את יישום ההמלצות הינו אפיון  

נוסחו ע"ב השיטה הפקטוריאלית )כלומר סכום הדרישות   NASEM 2021  -הפרה הישראלית. דרישות רבות ב

לצרכים השונים, כגון: קיום, תחלובה, הריון וכו'(, ולכן יש חשיבות למשקל הפרה, תנובת החלב וגם לצריכת 

 המזון.

שיטת העבודה הנהוגה במרבית הרפתות בישראל ובמרכזי המזון הינה עבודה לפי "מנה" המתוכננת ע"ב 

"ג חומר יבש. מובן לכל העוסקים בדבר כי מצב זה אינו משקף את צריכת המזון בפועל, אך משיקולי  ק  20

 (. 1נוחות נעשה שימוש בהגדרה זו כבר עשרות שנים למרות העלייה בתנובת החלב וצריכת המזון )איור 

פי  -צפויה על  בסיס נתוני ספר העדר וצריכת מזון-תנובת חלב ממוצעת לפרה ברפת הישראלית על  .1איור  
ק"ג במשקל הפרה הממוצע כל שנה    1.5תוך הנחה של עלייה של    NRC 2001  -נוסחת צריכת המזון של ה

 (. 2019ק"ג בממוצע לפרה ב  655)
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צריכת מזון צפויה



 

 

כמו כן, ברור כי לא ניתן להעריך באופן מדויק ואמין את צריכת המזון של הפרה הישראלית, וזאת בגלל 

(. אעפ"כ  2השונות בין עדרים ברמת היצרנות, בהרכב העדר, שונות גנטית, ממשקי הזנה שונים ועוד )איור  

וכדי להיות קרוב ככל שניתן   הוחלט כי כדי לייצר פחות סטיות ומרווחי ביטחון כפולים בדרישות התזונתיות,

לצריכת המזון הממוצעת האמיתית יש לשנות את משקל המנה המתוכננת. בהסתמך על נתוני צריכת המזון 

מתוכנת הנעה במשקים המבצעים סיכומים כלכליים )ולכן בוצעה בדיקת איכות לנתוני ההזנה(, עולה כי 

ק"ג    26.3מיליון ליטר, הינה    472יות המשווקות  רפתות שיתופ  80  -צריכת המזון הממוצעת על פי נתונים מ

ק"ג ח"י תהווה מנת    25חומר יבש לנחלבת ביום, ועל כן הוחלט על דעת כל חברי הוועדה כי מנה במשקל  

 בסיס קרובה יותר לממוצע הצריכה ברפת הישראלית. 

בשנת    .2איור   נחלבת  לפרה  הממוצעת  המזון  צריכת  של    2021התפלגות  נעה  נתוני  משקים   80ע"ב 
 שיתופיים המשתתפים בסיכומים המקצועיים כלכליים. 

 

 NASEM  -בחודשים הקרובים תוציא הוועדה המלצות לדרישות סף לוויטמינים ומינרלים על בסיס דרישות ה

לגודל מנה של    2021 יותאמו  אנו ממליצים על   25אשר  הוצאת ההמלצות החדשות  עד  יבש.  חומר  ק"ג 

 , בהתאמה להעלאת משקל המנה.   25% -ינים והמינרלים הקיים ב העלאת כמות פרמיקס הוויטמ

ק"ג חומר יבש באופן    25  -על שינוי גודל המנה המתוכננת ברפת הישראלית ל  הוועדה ממליצה    לסיכום:

בשלב   25%  -הוויטמינים והמינרלים הקיים בהתאמה ב   מיידי. בנוסף אנו ממליצים להגדיל את כמות פרמיקס

 .  NASEM 2021 -זה, עד יציאת ההמלצות החדשות אשר יתבססו  על דרישות ה

 

 יואב שעני 

 ועדת הזנה ומספוא בשם 
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(י ליום"ג ח"ק)צריכת חומר יבש 

(  n=80)התפלגות צריכת חומר יבש ממוצעת לנחלבת 

י"ג ח"ק26.3: ממוצע

1.48: תקןסטיית


